
 
 

ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie wykonania barier zapachowych zatrzymujących lub ograniczających migrację dzików na 
terenie województwa łódzkiego, powiat piotrkowski 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 8l i pkt 10, art. 46 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075, z 2022 r. poz. 1570) 
art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. 
U z 2025 r. poz. 428) oraz  art. 65 ust. 1 lit. i oraz art. 65 ust. 2 lit. b rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniającego 
i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. Urz. L 
Nr 84 UE z 31.03.2016 r. z późn. zm.), w celu ochrony stad świń zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Za obszar, na którym wystąpiła choroba zakaźna – afrykański pomór świń u dzików, uznaje się teren 
w granicach administracyjnych województwa łódzkiego, powiatu piotrkowskiego, gminy Sulejów. 

§ 2. 1. Na obszarze wystąpienia choroby, o którym mowa w § 1 nakazuje się Nadleśniczemu Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, o którym mowa w § 3 wykonanie, w określonych w załączniku do 
niniejszego rozporządzenia koordynatach, ogrodzeń zapachowych w formie granulatu lub oprysku przy użyciu 
repelentów o działaniu odstraszającym dziki, ograniczających lub zatrzymujących migrację dzików, na 
warunkach określonych w ust. 2-7.  

2. Preparaty, o których mowa w ust. 1, należy stosować zgodnie z zaleceniami producenta, biorąc pod 
uwagę datę wykonania pierwszego ogrodzenia zapachowego oraz warunki atmosferyczne. W przypadku 
długoterminowych opadów lub niesprzyjających prognoz meteorologicznych i hydrologicznych dostępnych na 
METEO IMGW-PIB pod adresem https://meteo.imgw.pl/  pierwsze wykonanie ogrodzenia zapachowego 
zaleca się wykonać w najbliższym możliwym terminie w ciągu tygodnia od opublikowania niniejszego 
rozporządzenia, a dalsze utrzymanie w terminach wskazanych przez producenta. 

3. Monitorowanie zastosowanych rozwiązań w celu oceny ich skuteczności oraz długoterminowego 
zahamowania migracji dzików z terenów objętych restrykcjami związanymi z afrykańskim pomorem świń na 
teren województwa łódzkiego. 

4. Ogrodzeń zapachowych, o których mowa w ust. 1, nie wykonuje się na obszarze zwartej zabudowy, 
w linii istniejących ogrodzeń lub innych przeszkód uniemożliwiających przemieszczanie się dzików. 

5. Ogrodzenia zapachowe należy wykonać w ciągu tygodnia od opublikowania niniejszego rozporządzenia, 
w granicach wskazanych w załączniku do niniejszego rozporządzenia w uzgodnieniu z właściwym terenowo 
Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Piotrkowie Trybunalskim określonym w załączniku do niniejszego 
rozporządzenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 grudnia 2025 r.

Poz. 11763



§ 3. Wykonanie rozporządzenia powierza się Nadleśniczemu Nadleśnictwa Piotrków w porozumieniu 
z właściwym terenowo Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Piotrkowie Trybunalskim. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie powiatu, o którym mowa w § 1 ust. 1. 

   

Wojewoda Łódzki 
 
 

Dorota Ryl 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 11763



numer
odcinka

zarzadzający gruntem nadleśnictwo województwo powiat gmina Odział leśny 
obręb

ewidencyjny
nr działki kod teryt

długośc
odcianka [m]

1 Nadleśnictwo Piotrków Piotrków Łódzkie Piotrkowski Sulejów
Leśnictwo Przygłów, oddział

7, 7A
Włodzimierzów 394/4 101009_5.0022.394/4 770

2 Nadleśnictwo Piotrków Piotrków Łódzkie Piotrkowski Sulejów
Leśnictwo Przygłów, oddział

7A
Włodzimierzów 396 101009_5.0022.396 239

3 Nadleśnictwo Piotrków Piotrków Łódzkie Piotrkowski Sulejów
Leśnictwo Przygłów, oddział

8
Włodzimierzów 927 101009_5.0022.927 518

4 Nadleśnictwo Piotrków Piotrków Łódzkie Piotrkowski Sulejów
Leśnictwo Przygłów, oddział

9
Włodzimierzów 928 101009_5.0022.928 573

5 Nadleśnictwo Piotrków Piotrków Łódzkie Piotrkowski Sulejów
Leśnictwo Przygłów, oddział

19
Włodzimierzów 933 101009_5.0022.933 180

6 Nadleśnictwo Piotrków Piotrków Łódzkie Piotrkowski Sulejów
Leśnictwo Przygłów, oddział

20
Włodzimierzów 934 101009_5.0022.929/13 543

7 Nadleśnictwo Piotrków Piotrków Łódzkie Piotrkowski Sulejów
Leśnictwo Przygłów, oddział

11
Włodzimierzów 930/4 101009_5.0022.930/4 418

8 Nadleśnictwo Piotrków Piotrków Łódzkie Piotrkowski Sulejów
Leśnictwo Przygłów, oddział

12
Włodzimierzów 931 101009_5.0022.931 437

9 Nadleśnictwo Piotrków Piotrków Łódzkie Piotrkowski Sulejów
Leśnictwo Przygłów, oddział

21
Łęczno 1337/1 101009_5.0014.1337/1 486

10 Nadleśnictwo Piotrków Piotrków Łódzkie Piotrkowski Sulejów
Leśnictwo Przygłów, oddział

22
Łęczno 1338 101009_5.0014.1338 5

11 Nadleśnictwo Piotrków Piotrków Łódzkie Piotrkowski Sulejów
Leśnictwo Przygłów, oddział

14
Łęczno 1333/1 101009_5.0014.1333/1 694

12 Nadleśnictwo Piotrków Piotrków Łódzkie Piotrkowski Sulejów
Leśnictwo Przygłów, oddział

15
Łęczno 1350 101009_5.0014.1350 15

13 Nadleśnictwo Piotrków Piotrków Łódzkie Piotrkowski Sulejów
Leśnictwo Przygłów, oddział

3
Łęczno 1329 101009_5.0014.1329 834

14 Nadleśnictwo Piotrków Piotrków Łódzkie Piotrkowski Sulejów
Leśnictwo Przygłów, oddział

4
Łęczno 1330 101009_5.0014.1330 388

15 Nadleśnictwo Piotrków Piotrków Łódzkie Piotrkowski Sulejów
Leśnictwo Przygłów, oddział

5
Łęczno 1331 101009_5.0014.1331 436

16 Nadleśnictwo Piotrków Piotrków Łódzkie Piotrkowski Sulejów
Leśnictwo Przygłów, oddział

2A
Łazy Dabrowa 119 101009_5.0012.119 381

17 Nadleśnictwo Piotrków Piotrków Łódzkie Piotrkowski Sulejów
Leśnictwo Przygłów, oddział

2A
Łazy Dabrowa 117/2 101009_5.0012.117/2 714

18 Nadleśnictwo Piotrków Piotrków Łódzkie Piotrkowski Sulejów
Leśnictwo Przygłów, oddział

129
Łazy Dabrowa 449 101009_5.0012.449 453

19 Nadleśnictwo Piotrków Piotrków Łódzkie Piotrkowski Sulejów
Leśnictwo Przygłów, oddział

131
Łazy Dabrowa 451 101009_5.0012.451 361

20 Nadleśnictwo Piotrków Piotrków Łódzkie Piotrkowski Sulejów
Leśnictwo Przygłów, oddział

132
Łazy Dabrowa 452 101009_5.0012.452 798

21 Nadleśnictwo Piotrków Piotrków Łódzkie Piotrkowski Sulejów
Leśnictwo Przygłów, oddział

134
Łazy Dabrowa 454/1 101009_5.0012.454/1 482

Adresy leśne bariery odorowej.

Załącznik Nr 1 do rozporządzenia

Wojewody Łódzkiego

z dnia 19 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 11763



         Załącznik nr 2 do rozporządzenia  

         Wojewody Łódzkiego  

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

            Mapa trasy bariery zapachowej – LP Piotrków Trybunalski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 11763


	ROZPORZĄDZENIE NR  WOJEWODY ŁÓDZKIEGO z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do rozporządzenia Wojewody Łódzkiego z dnia 19 grudnia 2025 r.
	Zalacznik 6

		2025-12-19T13:19:07+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




